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Er du på udkig efter en ny 
og lækker træterrasse, så er 
Gør Det Selv-terrassen din 
perfekte løsning! Vi har 
designet den, så den er nem 
at bygge, billig i indkøb og 
kan tilpasses, så den passer 
perfekt til dit hus og din have.

Gør Det Selv-terrassen:

VERDENS  
NEMMESTE  
OG BILLIGSTE!

B yg Gør Det Selv-terrassen, og få flest kva-
dratmeter terrasse for dine penge! Vores 
hold af eksperter har designet terrassen, 

så der er mindst muligt spild af materialer, 
samtidig med at alle mål er udregnet, så de er 
nemme at arbejde med.

Kan nemt bygges bredere
Her får du opskriften på at bygge tre moduler, 
som giver en terrasse på de lidt “skæve” mål 
582 x 399,5 cm, men det er helt med vilje. For 
med disse mål får du det mindst mulige spild i 
forhold til de materialelængder, du kan købe i 
byggemarkedet, samtidig med at du kan være 
sikker på, at regnestykket går op, så du ikke 
pludselig står og skal skære et eller flere bræd-
der igennem på langs for at få dem til at passe. 
	 Hvis du holder dig til målene, kan du nemt 
bygge terrassen 190 cm bredere for hvert ekstra 
midtermodul, du tilføjer. God byggelyst!  

Du kan sagtens bygge Gør Det 
Selv-terrassen med andre og dy-
rere terrassebrædder. De skal blot 
være 12 cm brede for at passe.

SLUTMODUL

MIDTERMODUL

STARTMODUL

TEMA: Terrasse Gør Det Selv-terrassen Skruer
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SVÆRHEDSGRAD

Der er intet ved Gør Det Selv-ter-
rassen, der er svært at bygge, 
tværtimod. Men du skal være 
nøjagtig, når du saver delene ud.
LET SVÆRT

TIDSFORBRUG

To dage for tre moduler.

PRIS

4.908 kr.

MATERIALER

45 x 95 mm trykimprægnerede 
strøer:
• �15 strøer a 420 cm

28 x 120 mm trykimprægnerede 
terrassebrædder:
• �48 terrassebrædder a 360 cm
• �4 borter a 420 cm

21 x 95 mm trykimprægnerede 
planker:
• �4 skørter a 420 cm

4,2 x 55 skruer (A4):
• �888 skruer til terrassebrædder, 

borter og dækbrædder

6,0 x 120 skruer (A4):
• �168 skruer til samling af strøer

Desuden:
• �61 meter murpap (11 cm bredt)
• �190 klips til fastgørelse af murpap

Byg den på 2 dage!
Gør Det Selv-terrassen er designet, så du kun 
skal bruge syv forskellige dele, der allesammen 
sættes sammen som simple byggeklodser. Det 
perfekte begynderprojekt!

Lav byggehøjde!
Konstruktionen på Gør Det Selv-terrassen er kun 
omkring 12,5 cm høj. Har du brug for, at den skal 
være højere, kan du klodse den op.

Mindst muligt spild!
Vælger du at bygge efter de mål, vi bruger her, 
kan du være sikker på at få så lidt spild som mu-
ligt. Eksempelvis vil der kun være 3,7 meters spild 
på afskær ud af de 189,6 meter terrassebrædder, 
du skal købe.

Byg med dine egne mål
Vil du bygge Gør Det Selv-terrassen på dine helt 
egne mål, så kig i materialelisten under “Gør Det 
Selv-terrassen” på vores hjemmeside. Der har vi 
udarbejdet en lang række skemaer, hvor du kan 
slå forskellige længder og bredder op og se, hvor 
mange dele du skal bruge, og hvad deres præcise 
mål skal være.

Nem at skære ud!
Vi har beregnet alle mål, så de lander på enten 
hele eller halve centimeter. Det betyder i praksis, 
at det bliver meget nemmere at skære delene ud.

Vil du bygge terrassen 
bredere, skal du bare bygge 
flere midtermoduler.

4 x 6 meter = 24 m² terrasse for kun 

4.908 KRONER

Komposit Træ
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Gør Det Selv-terrassen har en relativt simpel 
opbygning, og du skal kun bruge tre forskellige 
slags træ: terrassebrædder, strøer og planker. 
Og strøerne saver du så ud og bruger både 
som strøer, breddestykker, mellemstykker og 
endestykker.

Først giver vi dig overblik over, hvor mange 
dele du skal bruge i alt. Du skal fx bruge 16 
endestykker, som er de små og blå klodser på 9 
cm, du skal skære ud af strøerne. Dernæst viser 
vi dig skæreplanerne for de tre moduler.

Alle tre moduler består nemlig af fem strøer 
hver, der skal skæres på lidt forskellige måder, 
for at du får stumper nok. Du får også vist, 
hvor du skal skære terrassebrædderne og 
skørterne.

Det vigtige her er, at du holder tungen lige i 
munden, når du saver, så alle delene bliver de 
helt rette længder.

Skær delene ud

Her kan du se delene, du skal bruge til at bygge alle tre 
moduler. De fire øverste dele, altså de 16 blå endestyk-
ker, 16 grønne mellemstykker, 18 grå breddestykker samt 
12 brune strøer, har de samme dimensioner og saves ud af de 

i alt 15 strøer, du skal købe.
De 4 røde borter og 96 orange terrassebrædder er 
også ens, mens de 5 gule skørter er almindelige plan-

ker. Vær opmærksom på, at skørterne skal skæres 
til i tre forskellige længder.

16 endestykker a 9 cm

16 mellemstykker a 13 cm

18 breddestykker a 53 cm

12 strøer a 396 cm

4 borter a 399,5 cm

96 terrassebrædder a 177 cm

2 skørter a 396 cm, 1 a 190 cm og 2 a 194,6 cm

1. Det skal du bruge

2. Sådan skærer du

Du skal bruge en kap-/geringssav! Den sikrer 
nemlig, at dine snit i både strøer og terrasse-
brædder bliver vinkelrette både vandret og 
lodret, så deres flader støder perfekt op mod 
hinanden.

Byg et længdestop! Du kommer til at skære 
mange af hver del, og den bedste måde at sikre 
sig, at de bliver præcis lige lange, er ved at bruge 
et længdestop, du kan holde dem op imod. Husk 
at måle grundigt op!

1 2

Du skal bruge en god 
kap-/geringssav for at 
komme i mål med Gør Det 
Selv-terrassen. Du har 
nemlig brug for knivskarpe 
og ultrapræcise snit, for at 
delene passer sammen.

Det er også ekstremt 
vigtigt, at du måler præcist 
op samt skærer på de 
rigtige sider af stregerne, 
du sætter. Det vil være ret 
ærgerligt, hvis alle bred-
destykkerne fx ikke havde 
de præcis samme mål. Det 
ville betyde, at strøerne 
kom til at sno sig.

TEMA: Terrasse Gør Det Selv-terrassen Skruer
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3. Her skal du skære
Skæreplanerne her viser, 
hvor du skal skære de fem 
strøer pr. modul for at få alle 
de dele, du skal bygge med.

Startmodulets bundkonstruktion består af 4 strøer (brune) på 396 cm, 6 breddestykker (grå) 
på 53 cm, 8 endestykker (blå) på 9 cm, og 8 mellemstykker (grønne) på 13 cm.

Midtermodulets bundkonstruktion består af 4 strøer (brune) på 396 cm. 
Dernæst er der 6 breddestykker (grå) på 53 cm og 8 mellemstykker (grønne) på 13 cm.

Slutmodulets bundkonstruktion består af 4 strøer (brune) på 396 cm. 
Dernæst er der 6 breddestykker (grå) på 53 cm og 8 endestykker (blå) på 9 cm. 

Terrassebrædderne (orange) skal være 177 cm lange hver, men 
vent! I praksis saver du bare de 48 indkøbte terrassebrædder 
på 360 cm midtover, og så får du ca. 3 cm afskær i hver ende 
– men du skal kun starte med at save dem midtover. 
Den sidste og endelige tilskæring skal du først lave, 
når de er monteret. Borterne (røde) skal 
være 399,5 cm lange, og dem skal 
du også vente med at save, 
indtil de er monteret.

De fem skørter (gule), du skal bruge, skal saves i 
tre forskellige længder ud af de fire indkøbte planker 
på 420 cm. To sideskørter skal være 396 cm 
(ligesom strøerne), det midterste frontskørt 
190 cm, og to skørter til start- og slut-
modulerne skal begge være 
194,6 cm. Vent med at 
skære borterne, til 
du har bygget 
bunden.

Strøer til startmodul

Strøer til midtermodul

Strøer til slutmodul

Terrassebrædder Skørter

396

13 539

Komposit Træ

396

13 53

53

9

396

Hvis du vil bygge terrassen 
bredere, er det flere midter-
moduler, du skal bygge. 
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53

57,5

56
25

35

575

396

Du skal klipse murpap på 
strøer og breddestykker, 
men vent med mellem- 
og endestykkerne!

Når du har skåret alle Gør Det Selv-ter-
rassens dele ud, er du klar til at samle 
bunden. Alle delene passer perfekt 
sammen og skal “bare” samles fra den 
ene ende og til den anden.

Saml bunden

Montér endestykkerne (blå) og mel-
lemstykkerne (grønne) med afstande af 
ca. 56 cm. Det behøver ikke være millime-
terpræcist, bortset fra at de forreste og 
bagerste stykker skal flugte med strøernes 
(brune) ender, som de gør her.

Skruer til al slags vejr
Når du samler bunden, altså strøerne og alle de korte strødele, skal du bruge 
skruer med en dimension på mindst 6,0 x 120 mm. Til terrassebrædder, borter 
og skørter skal du bruge 4,2 x 55 mm. For begge skruers vedkommende gælder 
dog, at du skal bruge den type, der kan tåle at sidde i trykimprægneret træ 
samt udendørs i al slags vejr, fx dem, der er mærket som “A4”.

177

Breddestykkerne (grå) monteres mellem 
strøerne (brune) og sørger for at holde den 
rette afstand. I dette eksempel er bredde-
stykkerne monteret forskudt hhv. 35 og 
25 cm fra hver af strøernes ender. Forsky-
delsen gør, at du får plads til at skrue.

Alle dele, altså strøer, ende-, mellem- og 
breddestykker, skrues sammen med to 
kraftige terrasseskruer på 6,0 x 120 mm fra 
hver side af strøerne. Skruerne sættes 2,5 
cm fra top og bund, og deres undersænke-
de hoveder skal flugte strøernes overflader.

TEMA: Terrasse Gør Det Selv-terrassen Skruer

SLUTMODULMIDTERMODULSTARTMODUL
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Vælg det rette fundament
Gør Det Selv-terrassen er som udgangspunkt beregnet til at 
blive anlagt på en flad og hård bund, eksempelvis en gammel 
fliseterrasse, hvor du kan få glæde af dens meget lave kon-
struktionshøjde på ca. 12,5 cm. Men du må selvfølgelig ikke bare 
lægge den direkte på jorden eller fliserne, for så bliver strøerne 
drivvåde, og hele konstruktionen rådner i løbet af få sæsoner.

Derfor bliver du nødt til at hæve skelettet en smule over 
jorden, og det kan du gøre med kiler, stolper, jordskruer eller 
bare nogle gamle stumper fliser med murpap på. Det vigtigste 
er dog, at jorden under ikke kan synke, og hvis du vil anlægge 
på en meget blød bund, fx en græsplæne, skal du først grave 
muldjorden af, inden du bygger op med funderingen.

Det er også vigtigt, at du sørger for at understøtte terrassen 
med bærende punkter for hver maksimalt 60 cm. 

Læg strøerne ud, sådan cirka hvor de skal være. Uanset om underlaget er meget skævt 
og bulet eller næsten snorlige, er det en god idé at banke nogle midlertidige lægter ned 
langs strøernes fronter, som du kan justere deres fald med ved at skrue dem midlertidigt 
fast. Det gælder selvfølgelig om, at hele konstruktionen forbliver vandret.

Terrassen skal klodses op for hver 60 cm. 
Det kan sagtens være flisestumper med 
murpap på eller plastikkiler. Det vigtigste er 
bare, at træet ikke ligger direkte på jorden, 
for så trækker det fugt og rådner.

Brug ende-, mellem- og breddestykkerne 
til at sikre de korrekte afstande mellem 
strøerne. Alle dele monteres med fire skru-
er, to i hver ende, undtagen endestykkerne, 
der kun skal have to skruer hver.

Klips murpap på alle dele undtagen ende- 
og mellemstykkerne (blå og grønne). De 
skal først have senere, når terrassebræd-
derne er savet til – ellers kommer du til at 
save ned i murpappet.

1

32 4

Når du skruer alle bundens dele 
sammen, gælder det om at sikre, at det 
færdige resultat ender i vater, altså så 
terrassen ikke hælder mod siderne eller 
fremad eller bagud. 
	 Du skal naturligvis også sørge for, at 
alle tre moduler kommer i vinkel. Men 
så længe du bygger med vores “klodser” 
i de rette længder, og at klodserne er 
savet ud med helt præcise lodrette snit 
på 90 grader med en kapsav, går det 
hele op af sig selv.

Læg strøerne ud og 
skru delene sammen

Komposit Træ
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177

5 mm

5 mm

2
2,25

582

399,5

189,5

Både terrassebræd-
derne og borterne har 
et udhæng på 14 mm.

Sideskørterne støder 
op til frontskørtet.

Frontskørterne 
monteres med to 
skruer i hver strø.

Når bunden er bygget og 
dækket af murpap (undta-
gen ende- og mellemstykker-
ne), gælder det terrassebrædder, 
borter og skørter. Vær opmærksom 
på, at terrassen er designet med 5 mm 
afstand mellem alle terrassebrædder 
og borter. Denne afstand eller “luft”, 
som den også kaldes, sikrer ventilation 
under brædderne, så konstruktionen 
ikke fugter op og rådner.

Læg brædder på

Den savede ende af terrassebrædderne 
skal flugte modulets yderste strø. Montér 
brædderne med to skruer i hver strø (otte i 
alt pr. bræt). Skruerne skal sidde ca. 2,25 cm 
fra enden og 2 cm ind fra siderne. Husk at 
bore for med et 4 mm forsænkerbor.

Vent med at skære enderne af terras-
sebrædderne, indtil du har monteret og 
skruet dem fast i alle strøer. På den måde 
sikrer du en perfekt længde, selvom mo-
dulet måske er blevet et par millimeter for 
bredt eller kort.

Alle terrassebrædder samt borter skal 
monteres med 5 mm luft til nærmeste 
bræt. Træ er et levende materiale, der ud-
vider sig, når det er fugtigt, og trækker sig 
sammen, når det er tørt, og det er ekstremt 
vigtigt, at konstruktionen kan ånde.

Alle tegninger og billeder her vises uden 
murpap på, så det ikke skygger for detaljerne.

TEMA: Terrasse Gør Det Selv-terrassen Skruer

SLUTMODULMIDTERMODULSTARTMODUL
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100 cm

100 cm

100 cm

87,5 cm

Montér de første fem brædder. Start med det inderste bræt (1), som skal flugte modu-
lets bagkant. Dernæst det yderste bræt (5), som skal hænge ud over modulets front med 
35 mm (14 mm, når skørtet bliver monteret). Dernæst monteres det midterste (3) og så 
de sidste to (2) og (4). Læg mærke til, at der er præcis 1 meters mellemrum mellem de 
første fire brædder, mens der er 87,5 cm mellem de to yderste.

Montér terrassebrædderne, så den af-
skårne ende (det snit, hvor du savede dem 
midtover) flugter med yderstrøens kant. 
Husk, at brædderne skal vende, så årringe-
ne “smiler”, og husk at bore for!

Princippet er, at du altid monterer de 
næste brædder præcis midt imellem dem, 
du lige har lagt. Altså nu (1), så (2) og til sidst 
lukkes hullerne (3). Så sørger du nemlig for 
at fordele luften mellem brædderne ligeligt.

Er brædderne en lille smule skæve, kan 
du altid vride dem på plads, fx med et lille 
koben, samtidig med at du skruer. Bare pas 
på, at du ikke tvinger dem så hårdt, at du 
laver mærker i brædderne.

1

32 4

1

5

3

2

4

123

5
Sav terrassebrædderne til, så de flugter modulets yderste strø. Indstil klingen på din rund- 
eller dyksav, så den saver en millimeter kortere end tykkelsen på brædderne. Så undgår du 
at save ned i mellem- og endestykkerne. Den sidste millimeter skraber du af med en hobby
kniv. Til sidst klipses murpap på ende- og mellemstykkerne, inden du monterer borterne 
(husk 5 mm luft på hver side) og skruer skørterne på.

Terrassebrædderne er 180 cm, altså 
lidt for lange til modulet på 177 cm. 
Men vent med at skære dem til, til de 
er monteret. Det giver nemlig mulighed 
for et skarpt resultat, selvom modulet 
måske er blevet lidt for bredt eller smalt.

Men først skal de 32 brædder pr. 
modul monteres med 5 mm afstand 
mellem hver – eller sådan cirka. For træ 
er et levende materiale, og brædderne 
vil sandsynligvis have lidt forskellige 
bredder, der påvirker afstanden imellem 
dem. Derfor er det en god idé at monte-
re dem i en bestemt rækkefølge.

Fordel og montér 
terrassebrædderne

Komposit Træ

Gør Det Selv-terrassen består kun 
af tre forskellige slags træ: strøer, 
terrassebrædder og planker.
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